
27・７・1５

対
象　

市
内
在
住
で
、
平
成
27

年
度
の
市
民
税
所
得
割
課
税
額

が
下
表
の
定
め
る
基
準
額
に
適

用
と
な
る
世
帯

支
給
時
期　

平
成
28
年
１
月
下

旬
（
年
１
回
）

補
助
限
度
額　

下
表
の
と
お
り

※
平
成
27
年
１
月
２
日
以
降
に

市
内
に
転
入
し
た
方
は
、
平
成

27
年
１
月
１
日
現
在
の
住
所
地

で
発
行
さ
れ
る
平
成
27
年
度
市

民
税
課
税
・
非
課
税
証
明
書
な

ど
が
必
要
で
す
。

※
申
込
み
は
、
７
月
初
旬
に
通

園
す
る
幼
稚
園
か
ら
配
布
さ
れ

る
申
請
書
に
必
要
事
項
を
記
入

し
、
市
内
の
幼
稚
園
は
直
接
通

園
す
る
各
園
へ
、
そ
の
他
市
外

幼
稚
園
は
直
接
子
育
て
支
援
課

保
育
・
幼
稚
園
係
ま
た
は
松
山
・

野
塩
出
張
所
へ
。

補助限度額
（年額単位：円）

補助対象区分

① 1 人 就
園の場合
②同一世
帯 か ら 2
人以上就
園して い
る場 合 の
最年長者

（第１子）

同一世帯
から２人
以上就園
している
場合の次
年長者（第
２子）

同一世帯
から３人
以上就園
している
場合の左
以外の園
児（第３
子以降）

小学校 1 ～
3 年生の兄・
姉が 1 人お
り、 就 園 し
ている最 年
長者の園児

（第２子）

① 小 学 校 1 ～ 3
年 生 の 兄・姉 が
1 人おり、同一世
帯 から 2 人 以 上
就園している場合
の左以外の園児
② 小 学 校 1 ～ 3
年 生 に 兄・姉 が
2 人以上いる園児

（第３子以降）
生活保護世帯 308,000 308,000

308,000

308,000

308,000

市民税非課税世帯・市民税所
得割非課税世帯 272,000 290,000 290,000

市民税所得割課税額が 77,100
円以下の世帯 115,200 211,000 211,000

市民税所得割課税額が 77,101
円以上 211,200 円以下の世帯 62,200 185,000 185,000

上記区分以外の世帯 補助対象外   154,000 154,000

補助限度額表

伝
統
芸
能
「
清
戸

の
獅
子
舞
」を
開
催

   
７
月
12
日
㈰
に
日
枝
神
社
境
内

な
ど
で
市
指
定
無
形
民
俗
文
化
財

「
清
戸
の
獅
子
舞
」
が
行
わ
れ
ま

す
。
当
日
は
午
後
５
時
ご
ろ
に
中

清
戸
の
個
人
宅
を
出
発
し
、
５
時

30
分
ご
ろ
に
日
枝
神
社
に
て
、
そ

の
後
午
後
７
時
ご
ろ
よ
り
日
枝
神

社
を
出
発
し
全
龍
寺
へ
行
き
、
午

後
８
時
ご
ろ
に
再
び
日
枝
神
社
に

戻
っ
て
舞
が
行
わ
れ
ま
す
。

  

山
の
神
や
雌
獅
子
・
中
獅
子
・

雄
獅
子
に
よ
る
獅
子
舞
を
、
ぜ
ひ

ご
覧
く
だ
さ
い
。

昨年行われたコンサート

　
「
家
屋
を
修
繕
し
た
い
が
、
ど
こ
に

頼
ん
だ
ら
い
い
か
分
か
ら
な
い
」「
浴

槽
が
傷
ん
で
い
る
が
、
ど
こ
に
相
談
す

れ
ば
い
い
か
」
な
ど
、
住
宅
の
修
理
・

改
築
を
考
え
て
い
る
方
は
い
ま
せ
ん

か
。

　
「
清
瀬
市
住
宅
工
事
あ
っ
せ
ん
事
業

協
力
会
」
で
は
、
市
（
産
業
振
興
課
）

で
受
け
付
け
を
さ
れ
た
方
に
協
力
会
の

職
人
さ
ん
を
依
頼
内
容
に
応
じ
て
紹
介

し
て
い
ま
す
。

　

協
力
会
に
は
、
大
工
・
土
木
・
屋
根
・

水
道
・
電
気
・
畳
・
左
官
・
塗
装
・
板

金
・
造
園
・
タ
イ
ル
・
ガ
ラ
ス
・
門
扉
・

ブ
ロ
ッ
ク
・
ガ
ス
な
ど
、
さ
ま
ざ
ま
な

工
事
に
携
わ
る
職
人
さ
ん
が
い
ま
す
。

　

見
積
も
り
の
み
で
も
相
談
に
応
じ
ま

住宅工事事業者（職人さん）を紹介家の修繕や増改築に
す
の
で
、
ぜ
ひ
ご
利

用
く
だ
さ
い
。

受
付
・
問
合
せ　

産

業
振
興
課
☎
497
・
２

０
５
２

対
象　

市
内
在
住
で
、
平
成
26

・
27
年
度
の
市
民
税
所
得
割
課

税
額
が
下
表
の
定
め
る
基
準
額

に
適
用
と
な
る
世
帯

支
給
時
期　

10
月
下
旬
・
平
成

28
年
３
月
下
旬
（
年
２
回
）

補
助
限
度
額　

下
表
の
と
お
り

※
市
内
の
私
立
幼
稚
園
７
園
な

ど
現
行
制
度
の
幼
稚
園
に
在
籍

さ
れ
て
い
る
方
で
、
平
成
27
年

１
月
２
日
以
降
に
市
内
に
転
入

し
た
方
は
、
平
成
27
年
１
月
１

日
現
在
の
住
所
地
で
発
行
さ
れ

る
平
成
27
年
度
市
民
税
課
税
・

非
課
税
証
明
書
な
ど
が
必
要
で

す
。

※
こ
ば
と
の
森
幼
稚
園
・
前
沢

幼
稚
園
な
ど
新
制
度
移
行
し
た

園
に
在
籍
す
る
方
で
、
平
成
26

年
１
月
２
日
か
ら
平
成
27
年

１
月
１
日
に
市
に
転
入
し
た
方

は
、
平
成
26
年
１
月
１
日
現
在

の
住
所
地
で
発
行
さ
れ
る
平
成

　７月は、「社会を明るくする運動」強化月間です。この運動は、犯罪
や非行のない明るい社会の実現を目指す運動です。今年はその一環と
して「きよせひまわりコンサート」などを開催します。

早
期
発
見
・
早
期
治
療
の
た
め
に 

受
診
し
よ
う
！
大
切
な
命
を
守
る

乳

が

ん

検

診
（

再

募

集

）

　

市
に
住
民
登
録
の
あ
る
40
歳

以
上
の
女
性
（
昭
和
51
年
４
月

１
日
以
前
に
生
ま
れ
た
方
）で
、

昨
年
度
市
の
乳
が
ん
検
診
を
受

け
て
い
な
い
方
（
受
診
は
２
年

に
1
度
）。
先
着
900
人

期
間　

８
月
１
日
㈯
～
12
月
28

日
㈪

場
所　

織
本
病
院
・
複
十
字
病

院
・
武
蔵
野
総
合
ク
リ
ニ
ッ
ク                                 

実
施
方
法　

視
・
触
診
と
マ
ン

モ
グ
ラ
フ
ィ
（
レ
ン
ト
ゲ
ン
撮

影
）

費
用　

２
千
円

※
60
歳
以
上
の
方
は
無
料
。
世

帯
全
員
が
住
民
税
非
課
税
の
方

（
下
記
へ
申
請
す
れ
ば
、
無
料

で
証
明
書
を
発
行
）・
生
活
保

護
世
帯
・
中
国
残
留
邦
人
等
支

表 裏
〒204－8511

52円
乳がん検診申込み

1　住所
2　氏名（ふりがな）
3　生年月日
4　電話番号
5　受診希望
　  医療機関名

清瀬市 健康福祉部
　　健康推進課行

【はがき記入例】 援
給
付
対
象
者
の
方
は
証
明
書

を
提
出
す
れ
ば
無
料
。

申
込
み　

７
月
15
日
（
郵
送
の

場
合
は
消
印
有
効
）
ま
で
に
直

接
ま
た
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か

ら
の
電
子
申
請
、
は
が
き
（
左

記
記
入
例
参
照
）
を
郵
送
で
健

康
推
進
課
健
康
推
進
係
☎
497
・

２
０
７
５
へ

26
年
度
課
税
・
非
課
税
証
明

書
な
ど
が
、
平
成
27
年
１
月
２

日
以
降
に
清
瀬
市
に
転
入
さ
れ

た
方
は
、
平
成
26
・
27
年
度
両

方
の
証
明
書
が
必
要
に
な
り
ま

す
。

平成 27 年度補助限度額（月額）

所得基準

1 人在籍の場合及
び同一世帯から 2
人以上在籍してい
る場合の最年長の

幼児（第 1 子）

以下のいずれかに該当する幼児（第２子以降） 
①幼稚園・幼稚園類似の幼児施設・保育所（東
京都認証保育所を含む）、認定こども園に在籍す
る兄・姉を有する幼児
②小学１～３年生の兄・姉を有する幼児
③情緒障害児短期治療施設通所部に在籍または
児童発達支援及び医療型児童発達支援若しくは
特例保育、家庭的保育事業などを利用する就学
前の児童の兄・姉を有する幼児

市民税所得割非課
税・生活保護世帯

月額　9,700 円
（内訳　都 6,200 円

＋市 3,500 円）
月額 9,700 円 ( 内訳　都 6,200 円＋市 3,500 円 )

市民税所得割課税額
が 77,100 円以下の
世帯

月額　8,000 円
( 内訳 都 4,500 円
＋市 3,500 円）

月額 9,700 円 ( 内訳　都　6,200 円＋市 3,500 円）

市民税所得割課税
額が 77,101 円以上
211,200 円以下の世
帯

月額　7,000 円
( 内訳 都 3,500 円
＋市 3,500 円 )　

月額 9,100 円 ( 内訳　都 5,600 円＋市 3,500 円 )

市民税所得割課税額
が 211,201 円以上
256,300 円以下の世
帯

月額　5,900 円
( 内訳 都 2,400 円
＋市 3,500 円 )

月額 8,500 円 ( 内訳　都 5,000 円＋市 3,500 円 )

上記区分以外の世帯 月額　3,500 円 　( 内訳 市 3,500 円 )

◆
介
護
保
険
料
額
決
定
通
知
書
は

　

７
月
中
旬
に
送
付
し
ま
す

　

年
金
か
ら
の
天
引
き
ま
た
は
口

座
振
替
で
納
付
す
る
方
へ
、「
介

護
保
険
料
額
決
定
通
知
書
」
を
送

り
ま
す
。
金
融
機
関
窓
口
で
納
付

す
る
方
へ
「
介
護
保
険
料
納
入
通

知
書
」
を
送
り
ま
す
。

◆
納
付
は
、
便
利
な
口
座
振
替
で

　

介
護
保
険
料
納
入
通
知
書
に
添

付
し
て
い
る
口
座
振
替
依
頼
書
を

◆
介
護
保
険
料
減
免
の
申
請

　

所
得
段
階
が
第
２
・
第
３
段
階

の
方
、
世
帯
全
員
が
非
課
税
で
老

齢
福
祉
年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る

所得段階 対象となる方 年額
保険料

第１段階

市民税非
課税世帯

生活保護・老齢福祉年金受
給者の方、前年の合計所得
金額と課税年金収入額の
合計が 80 万円以下の方

27,200 円

第２段階
前年の合計所得金額と課
税年金収入額の合計が 120
万円以下の方

42,300 円

第３段階 第１・第２段階に該当しな
い方 49,800 円

第４段階 市民税課
税世帯だ
が本人は
非課税

前年の合計所得金額と課
税年金収入額の合計が 80
万円以下の方

57,300 円

第５段階 第４段階に該当しない方 68,200 円

第６段階

本人が市
民税課税
で前年の
合計所得
金額が

120 万円未満の方 76,400 円

第７段階 120 万円以上 190 万円未
満の方 86,600 円

第８段階 190 万円以上 290 万円未
満の方 95,500 円

第９段階 290 万円以上 400 万円未
満の方 103,700 円

第 10 段階 400 万円以上 500 万円未
満の方 113,200 円

第 11 段階 500 万円以上 600 万円未
満の方 118,700 円

第 12 段階 600 万円以上 700 万円未
満の方 128,200 円

第 13 段階 700 万円以上 800 万円未
満の方 135,000 円

第 14 段階 800 万円以上 900 万円未
満の方 144,600 円

第 15 段階 900 万円以上 1,000 万円未
満の方 152,100 円

第 16 段階 1,000 万円以上 2,000 万円
未満の方 163,700 円

第 17 段階 2,000 万円以上 3,000 万円
未満の方 173,900 円

第 18 段階 3,000 万円以上の方 184,200 円

高
齢
支
援
課
に
提
出
す
る
か
、
市

内
金
融
機
関
窓
口
で
所
定
の
用
紙

で
直
接
お
申
込
み
く
だ
さ
い
。

　

振
替
開
始
に
は
約
２
か
月
か
か

り
ま
す
。
年
金
天
引
き
の
方
は
、

口
座
振
替
の
ご
利
用
は
で
き
ま
せ

ん
。

方
で
、
一
定
の
要
件
す
べ
て
に
該

当
し
た
方
は
、
介
護
保
険
料
が
減

免
さ
れ
ま
す
。

※
申
請
は
、
高
齢
支
援
課
に
あ
る

申
請
書
に
必
要
事
項
を
記
入
し
、

1
年
間
の
収
入
が
分
か
る
も
の
、

預
貯
金
の
額
が
確
認
で
き
る
す
べ

て
の
通
帳
を
添
え
て
直
接
左
記

へ
。

問
合
せ　

高
齢
支
援
課
管
理
係
☎

497
・
２
０
７
９

対象　市内在住の方。先着 500 人
日時　７月 11 日㈯午後１時 30 分～
場所　清瀬けやきホール
※直接会場へ。コンサートの他、の
ぼり旗の設置、駅周辺での広報活動
を行います。
問合せ　生活福祉課庶務係☎ 497・
２０５８

65 歳以上の方の介護保険料が決定しました

きよせにんじんジャムポイント２倍を実施
　日ごろの感謝の気持ちを込めて、７月１日㈬～ 25 日㈯の期間限定
で、きよせにんじんジャムのポイントシールが２倍になります。

　取扱店は、オレンジ色ののぼり旗が目印です。
※詳しくは下記または清瀬商工会ホームページ
　http://jam.kiyose.or.jp/ 参照。
問合せ　清瀬商工会☎ 491・6648　 

　　　勇壮な舞（昨年）

「 き よ せ ひ ま わ り コ ン サ ー ト 」 を 開 催

私立幼稚園保護者負担軽減補助金を支給

私 立 幼 稚 園 就 園 奨 励 補 助 金 を 支 給
問
合
せ　

子
育
て
支
援
課
保
育

・
幼
稚
園
係
☎
497
・
２
０
８
６

※
市
民
税
所
得
割
額
は
、
住
宅

借
入
金
等
特
別
・
配
当
・
外

国
税
・
寄
付
金
控
除
な
ど
適
用

の
場
合
は
控
除
前
で
判
定
し
ま

す
。

※
年
齢
は
前
年
12
月
31
日
で
計

算
。

※
申
込
み
は
、
７
月
初
旬
に

通
園
す
る
幼
稚
園
か
ら
配
ら
れ

る
申
請
書
に
必
要
事
項
を
記

入
し
、
市
内
及
び
こ
ば
と
の
森

幼
稚
園
は
直
接
通
園
す
る
各
園

へ
、
そ
の
他
は
直
接
子
育
て
支

援
課
保
育
・
幼
稚
園
係
ま
た
は

松
山
・
野
塩
出
張
所
へ
。

問
合
せ　

子
育
て
支
援
課
保
育

・
幼
稚
園
係
☎
497
・
２
０
８
６


